
交付運用報告書

○�運用報告書（全体版）は、受益者の方からのご請求により交付されます。書面での交付をご請求される方は、販売会社までお問い合わせください。
○�当ファンドは、信託約款において運用報告書（全体版）に記載すべき事項を、電磁的方法によりご提供する旨を定めております。運用報告書（全
体版）は、アライアンス・バーンスタイン株式会社のホームページにて閲覧・ダウンロードいただけます。

＜「運用報告書（全体版）」の閲覧・ダウンロード方法＞
上記ホームページアドレスにアクセス ➡ 「国内投資信託　基準価額一覧」を選択 ➡ 「基準価額一覧」を選択 ➡ 表内の当ファンド名を選択 ➡ 

「運用報告書（全体版）」のリンクを選択

アライアンス・バーンスタイン株式会社
〒100-0011　東京都千代田区内幸町二丁目1番6号 日比谷パークフロント
お問合せ先　お客様窓口
電 話 番 号　03-5962-9687

（受付時間：営業日の午前9時から午後5時まで）
ホームページアドレス https://www.alliancebernstein.co.jp

アライアンス・バーンスタイン 
LINE公式アカウント
ファンドやマーケットに関する記事・レポートなど、
投資に役立つ情報を発信します。
・�事前に、弊社の「ソーシャルメディア利用規約」に�

ご同意いただいた上で、ご利用ください。

アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｃコース毎月決算型（為替ヘッジあり）予想分配金提示型 
アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型
追加型投信／海外／株式
	第130期（決算日2025年7月15日）		 第131期（決算日2025年8月15日）		 第132期（決算日2025年9月16日）
	第133期（決算日2025年10月15日）		 第134期（決算日2025年11月17日）		 第135期（決算日2025年12月15日）
作成対象期間（2025年6月17日～2025年12月15日）

受益者のみなさまへ
毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申し上げます。
さて、「アライアンス・バーンスタイン・米国成長株

投信Cコース毎月決算型（為替ヘッジあり）予想分配
金提示型」「アライアンス・バーンスタイン・米国成長
株投信Dコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分
配金提示型」は、このたび第135期の決算を行いました。

当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、
主として成長の可能性が高いと判断される米国株式に
投資し、企業のファンダメンタルズ分析と株価バリュ
エーションに基づく銘柄選択を基本としたアクティブ
運用を行います。

第130期から第135期もこれに沿った運用を行ってま
いりましたので、その運用状況をご報告申し上げます。

今後とも一層のお引き立てを賜りますよう、お願い
申し上げます。

<Cコース>
第135期末（2025年12月15日）

基準価額 9,932円
純資産総額 217,608百万円

第130期～第135期
騰落率 5.7％

分配金（税込み）合計 600円

<Dコース>
第135期末（2025年12月15日）

基準価額 10,884円
純資産総額 3,381,643百万円

第130期～第135期
騰落率 16.2％

分配金（税込み）合計 1,100円
（注）�騰落率は分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算

したもので、小数第2位を四捨五入して表示しております。
（注）純資産総額の単位未満は切り捨てて表示しております。
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Cコース（為替ヘッジあり）
運用経過

アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｃコース毎月決算型（為替ヘッジあり）予想分配金
提示型(以下「当ファンド」ということがあります。)の運用状況をご報告いたします。

作成期間中の基準価額等の推移 � （2025年6月17日～2025年12月15日）

純資産総額（右軸）基準価額（左軸） 分配金再投資基準価額（左軸） ベンチマーク（左軸）

（円） （百万円）
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第130期首：9,966円
第135期末：9,932円（既払分配金（税込み）：600円）
騰 落 率： 5.7％（分配金再投資ベース）

（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、

お客様の損益の状況を示すものではありません。
（注）上記騰落率は、小数第2位を四捨五入して表示しております。
（注）分配金再投資基準価額およびベンチマークは、作成期首（2025年6月16日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。
（注）ベンチマークは、Ｓ＆Ｐ500株価指数（配当金込み、円ヘッジベース）です。詳細はP4をご参照ください。

○基準価額等の推移
基準価額(分配金(税込み)再投資)は前作成期末比で上昇しましたが、ベンチマークであるＳ＆Ｐ500

株価指数(配当金込み、円ヘッジベース)のパフォーマンスを下回りました。
○基準価額の主な変動要因

上昇要因
・保有する情報技術関連銘柄やコミュニケーション・サービス関連銘柄などの株価上昇

下落要因
・保有する資本財・サービス関連銘柄などの株価下落
・為替のヘッジコスト
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1万口当たりの費用明細 � （2025年6月17日～2025年12月15日）

項 目 第130期～第135期 項 目 の 概 要金 額 比 率
円 ％

（a） 信 託 報 酬 89 0.861 （a）�信託報酬＝作成期間中の平均基準価額×信託報酬率

（ 投 信 会 社 ） （42） （0.411） 委託した資金の運用、基準価額の算出等の対価

（ 販 売 会 社 ） （42） （0.411） 購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の提供等、口座内でのファ
ンドの管理および事務手続き等の対価

（ 受 託 会 社 ） （ 4） （0.038） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0 0.004 （b）�売買委託手数料＝作成期間中の売買委託手数料÷作成期間中の平均受益
権口数

（ 株 　 式 ） （ 0） （0.004） 売買委託手数料は、組入金融商品等の売買の際に売買仲介人に支払う手数料

（c） そ の 他 費 用 0 0.003 （c）�その他費用＝作成期間中のその他費用÷作成期間中の平均受益権口数

（ 保 管 費 用 ） （ 0） （0.001） 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資
金の送金・資産の移転等に要する費用

（ そ の 他 ） （ 0） （0.001） その他は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託財産に関
する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受益権の管理事務に係る費用、
印刷業者等に支払う法定書類の作成・印刷・提供等および届出に係る費用等

合 計 89 0.868

作成期間中の平均基準価額は、10,304円です。
（注）作成期間中の費用（消費税等の課されるものは消費税等相当額を含めて表示）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。
（注）各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均基準価額は円未満切り捨て。
（注）売買委託手数料およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。
（注）各比率は、1万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第3位

未満は四捨五入してあります。
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（参考情報）
◯総経費率

作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料お
よび有価証券取引税を除く。）を作成対象期間の平均受益権口数に作成対象期間の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.73％です。

総経費率
1.73％

当ファンド
1.73％
当ファンド
1.73％

運用管理費用
（投信会社）
0.82％

運用管理費用
（投信会社）
0.82％

運用管理費用
（販売会社）
0.82％

運用管理費用
（販売会社）
0.82％

運用管理費用
（受託会社）
0.08％

その他費用
0.01％

（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。
（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。
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最近5年間の基準価額等の推移 � （2020年12月15日～2025年12月15日）

純資産総額（右軸）基準価額（左軸） 分配金再投資基準価額（左軸） ベンチマーク（左軸）

（円） （百万円）
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（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、

お客様の損益の状況を示すものではありません。
（注）分配金再投資基準価額およびベンチマークは、2020年12月15日の値が基準価額と同一となるように指数化しております。

2020年12月15日 2021年12月15日 2022年12月15日 2023年12月15日 2024年12月16日 2025年12月15日
決算日 決算日 決算日 決算日 決算日 決算日

基準価額 （円） 11,765 11,515 8,390 9,892 10,798 9,932
期間分配金合計（税込み） （円） － 3,100 200 0 1,300 900
分配金再投資基準価額騰落率（％） － 27.0 △ 25.7 17.9 23.3 0.4
ベンチマーク騰落率 （％） － 28.5 △ 15.7 13.1 22.7 10.0
純資産総額� （百万円） 333,557 590,267 393,943 327,653 282,883 217,608

（注）上記騰落率は、小数第2位を四捨五入して表示しております。
（注）純資産総額の単位未満は切り捨てて表示しております。
（注）騰落率は1年前の決算応当日との比較です。
（注）ベンチマークは、Ｓ＆Ｐ500株価指数（配当金込み、円ヘッジベース）です。

●ベンチマークに関して
○Ｓ＆Ｐ500株価指数(配当金込み、円ヘッジベース)
Ｓ＆Ｐ500株価指数とは、米国の主要500銘柄を時価総額で加重平均し算出したものです。Ｓ＆Ｐ500株価指
数(配当金込み、円ヘッジベース)は、Ｓ＆Ｐ500株価指数(配当金込み、米ドルベース)をもとに、為替ヘッ
ジにかかる費用相当分を考慮して委託会社が円ヘッジベースに換算したものです。
当該指数に係る著作権等の知的財産権、その他一切の権利は、当該指数等の開発元または公表元に帰属します。
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投資環境 � （2025年6月17日～2025年12月15日）

【株式市場】
当作成期の米国株式市場は、前作成期末比で上昇しました(米ドルベース)。

当作成期初から2025年10月末にかけては、上昇基調で推移しました。米国と主要貿易相手国との関
税交渉の進展、好調な企業決算、人工知能(AI)需要の堅調さを背景とするハイテク株の上昇などが、プ
ラス材料となりました。また、9月および10月に米連邦準備理事会(FRB)が利下げしたことも株価を後
押ししました。11月に入ると、AI関連銘柄の過熱感への警戒感や利下げ期待の後退から下落しましたが、
下旬以降は利下げ期待が再び高まり、上昇に転じました。当作成期末にかけては、FRBによる3会合連
続の利下げ決定を受けて高値圏を維持しました。

当ファンドのポートフォリオ � （2025年6月17日～2025年12月15日）

【当ファンド】
当ファンドはアライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド(以下「マザーファ

ンド」ということがあります。)受益証券への投資を通じて、主として成長の可能性が高いと判断され
る米国株式へ投資することにより、信託財産の成長を目指します。実質外貨建資産については、為替ヘッ
ジにより為替変動リスクの低減を図ります。

当ファンドは、ほぼ全額をマザーファンド受益証券に投資しました。

【マザーファンド】
ボトムアップによるファンダメンタルズ分析を行い、高い利益成長もしくは持続的な利益成長の可能

性が高いと判断される銘柄を厳選します。運用にあたっては、利益成長や高い収益性など、ファンダメ
ンタルズの優れた銘柄を中心に投資する方針で臨みました。

その結果、セクター配分においては、情報技術セクター、コミュニケーション・サービス・セクター、
ヘルスケア・セクターが上位となりました。
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＜マザーファンドのセクター別組入比率＞

前作成期末(2025年6月16日現在) 当作成期末(2025年12月15日現在)
セクター 比率

情報技術 32.1％
コミュニケーション・サービス 14.5％
ヘルスケア 14.2％
一般消費財・サービス 14.0％
金融 9.0％
その他 13.7％
現金等 2.6％

➡

セクター 比率
情報技術 35.1％
コミュニケーション・サービス 15.5％
ヘルスケア 15.2％
一般消費財・サービス 14.0％
金融 7.9％
その他 11.4％
現金等 0.8％

（注）組入比率はアライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンドの純資産総額に対する割合です。
セクター配分は、MSCI／S&PのGlobal Industry Classification Standard （GICS）の分類で区分しています。

個別銘柄では、アップルなどを新たに組み入れたほか、アルファベット、台湾セミコンダクターなど
を買い増しました。一方、ブロードコム、VISA、エヌビディアなどを一部売却しました。

株式の組入比率は当作成期間を通じて高い水準を維持しました。

当ファンドのベンチマークとの差異 � （2025年6月17日～2025年12月15日）
ベンチマークとの比較では、一般消費財・サービス・セクター、資本財・サービス・セクター、ヘル

スケア・セクターにおける銘柄選択などがマイナス要因となりました。一方、コミュニケーション・サー
ビス・セクターのオーバーウェイトや、金融セクターのアンダーウェイトなどはプラス寄与となりました。

基準価額 ベンチマーク

基準価額とベンチマークの対比（期別騰落率）
（％）

-4.0

-2.0

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

第130期
2025/7/15

第131期
2025/8/15

第132期
2025/9/16

第133期
2025/10/15

第134期
2025/11/17

第135期
2025/12/15

（注）基準価額の騰落率は分配金込みです。
（注）ベンチマークは、Ｓ＆Ｐ500株価指数（配当金込み、円ヘッジベース）です。詳細はP4をご参照ください。
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分配金 � （2025年6月17日～2025年12月15日）
当作成期間の収益分配については、配当等収益に基づき、基準価額水準、市場動向等を勘案し、決定

しました。各決算期の分配金については、以下をご覧ください(当作成期間合計：600円)。なお、収益
分配に充てなかった利益については、信託財産内に留保し「運用の基本方針」に基づいて運用を行います。

○分配原資の内訳
	 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項 目
第130期 第131期 第132期 第133期 第134期 第135期

2025年６月17日～
2025年７月15日

2025年７月16日～
2025年８月15日

2025年８月16日～
2025年９月16日

2025年９月17日～
2025年10月15日

2025年10月16日～
2025年11月17日

2025年11月18日～
2025年12月15日

当期分配金 100 100 100 100 100 100
（対基準価額比率） 0.964％ 0.954％ 0.953％ 0.972％ 0.988％ 0.997％

当期の収益 3 88 100 － － 2
当期の収益以外 96 11 － 100 100 97

翌期繰越分配対象額 877 866 872 772 672 575
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。
（注）「当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切り捨てで算出しているため合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。
（注）上記表は、経費控除後の数値です。

今後の運用方針

【当ファンド】
引き続き、マザーファンド受益証券にほぼ全額投資する方針です。

【マザーファンド】
2025年の夏に起きたミーム株への投機的な物色が落ち着くなど、市場の関心は徐々に企業ファンダメ

ンタルズに向き始めています。今後は、収益性が高いにもかかわらず、依然として過小評価されている
銘柄が注目を集めるとみており、そういった企業に厳選投資する当ファンドにとって追い風になること
が想定されます。

引き続き、革新的な商品やサービスで高い市場シェアを持つ「卓越したビジネス」を擁し、「外部環
境に左右されにくく」、「健全な財務体質」を有する「持続的な成長企業」に厳選して投資することで、
優れたリスク調整後のリターンを長期的に創出することを目指してまいります。

※将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。
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お知らせ
該当事項はございません。

当ファンドの概要

商 品 分 類 追加型投信／海外／株式
信 託 期 間 2044年6月15日まで（信託設定日：2014年9月16日）

運 用 方 針
アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド受益証券への投資を通じて、信託財産の成
長を図ることを目標に積極的な運用を行います。
実質外貨建資産については、為替ヘッジにより為替変動リスクの低減を図ります。

主要投資対象

アライアンス・バーンスタイン・�
米国成長株投信Ｃコース�
毎月決算型（為替ヘッジあり）�
予想分配金提示型

アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド受益証券を主
要投資対象とします。

アライアンス・バーンスタイン・�
米 国 大 型 グ ロ ー ス 株�
マザーファンド

米国を本拠地とする企業が発行する普通株式を主要投資対象とします。

運 用 方 法

①主として成長の可能性が高いと判断される米国株式に投資します。
②�企業のファンダメンタルズ分析と株価バリュエーションに基づく銘柄選択を基本としたアクティブ運用を行います。
③運用の一部は、アライアンス・バーンスタイン（ＡＢ）のグループ会社に委託します。
④ファミリーファンド方式で運用を行います。

分 配 方 針

毎月決算を行い、原則として決算時に、以下の方針に基づき分配を行います。
①分配対象額の範囲は、経費控除後の利子・配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額とします。
②�分配金額は、委託者が基準価額水準、市場動向等を勘案して決定します。ただし、分配対象額が少額の場合には、

分配を行わないこともあります。
③留保金の運用については、特に制限を設けず、「基本方針」および「運用方法」に基づいて運用を行います。

8

アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｃコース（為替ヘッジあり）

交付_90039_111491_111492_20251215_再校_アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｃコース／Ｄコース_1088589.indd   8交付_90039_111491_111492_20251215_再校_アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｃコース／Ｄコース_1088589.indd   8 2026/01/23   17:46:312026/01/23   17:46:31



（参考情報）

○当ファンドと代表的な資産クラスとの騰落率の比較

最大値（当ファンド） 最大値 最小値（当ファンド） 最小値 平均値

（％）
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当ファンド 日本株 先進国株 新興国株 日本国債 先進国債 新興国債

（2020年12月末～2025年11月末）

（単位：％）
当ファンド 日本株 先進国株 新興国株 日本国債 先進国債 新興国債

最大値 46.4 42.1 59.8 62.7 0.6 15.3 21.5
最小値 △ 31.8 △ 7.1 △ 5.8 △ 9.7 △ 5.5 △ 6.1 △ 2.7
平均値 11.3 16.5 23.6 14.5 △ 2.3 4.9 8.4

（注）上記グラフは、当ファンドおよび他の代表的な資産クラスについて、2020年12月～2025年11月の5年間の各月末における直近1年間の騰落率の最
大・最小・平均を表示し、定量的に比較できるように作成したものです。なお、すべての資産クラスが当ファンドの投資対象とは限りません。

（注）当ファンドの年間騰落率は分配金再投資基準価額に基づき計算した騰落率ですので、実際の基準価額に基づき計算した年間騰落率とは異なる場合
があります。

《各資産クラスの指数》
日 本 株……TOPIX（東証株価指数、配当込み）
先進国株……MSCI － KOKUSAI インデックス（配当込み、円ベース）
新興国株……MSCIエマージング・マーケット・インデックス（配当込み、円ベース）
日本国債……NOMURA － BPI国債
先進国債……FTSE世界国債インデックス（除く日本、円ベース）
新興国債……JPモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス－エマージング・マーケッツ・グローバル・ダイバーシファイド（円ベース）

※各指数についての説明は、P23の「代表的な資産クラスとの騰落率の比較に用いた指数について」をご参照ください。

（注）海外の指数は、為替ヘッジなしによる投資を想定して、円換算しております。
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当ファンドのデータ
組入資産の内容 � （2025年12月15日現在）

○組入ファンド
銘 柄 名 第135期末

％
アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド 100.6

組入銘柄数 1銘柄
（注）組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
（注）組入銘柄に関する詳細な情報等につきましては、運用報告書（全体版）に記載しております。

○資産別配分

親投資信託受益証券
100.6％

親投資信託受益証券
100.6％

○国別配分

日本
100.6％
日本
100.6％

○通貨別配分

円
100.6％
円

100.6％

（注）比率は当ファンドの純資産総額に対する割合です。
（注）国別配分につきましては発行国を表示しております。

純資産等

項 目 第130期末 第131期末 第132期末 第133期末 第134期末 第135期末
2025年7月15日 2025年8月15日 2025年9月16日 2025年10月15日 2025年11月17日 2025年12月15日

純 資 産 総 額 242,975,941,360円 242,657,134,791円 238,716,633,399円 230,795,381,687円 223,651,364,904円 217,608,756,889円
受 益 権 総 口 数 236,471,370,800口 233,630,641,938口 229,699,094,513口 226,515,924,923口 223,144,919,808口 219,099,141,041口
1万口当たり基準価額 10,275円 10,386円 10,393円 10,189円 10,023円 9,932円

（注）当作成期間（第130期～第135期）中における追加設定元本額は3,760,615,134円、同一部解約元本額は24,826,359,376円です。
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Dコース（為替ヘッジなし）
運用経過

アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金
提示型(以下「当ファンド」ということがあります。)の運用状況をご報告いたします。

作成期間中の基準価額等の推移 � （2025年6月17日～2025年12月15日）

純資産総額（右軸）基準価額（左軸） 分配金再投資基準価額（左軸） ベンチマーク（左軸）

（円） （百万円）

9,500

10,000

10,500

11,000

11,500

12,000

12,500

13,000

13,500

2,500,000

3,000,000

3,500,000

4,000,000

4,500,000

5,000,000

5,500,000

6,000,000

6,500,000

2025/6/16 2025/7/15 2025/8/15 2025/9/16 2025/10/15 2025/11/17 2025/12/15

第130期首：10,350円
第135期末：10,884円（既払分配金（税込み）：1,100円）
騰 落 率： 16.2％（分配金再投資ベース）

（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、

お客様の損益の状況を示すものではありません。
（注）上記騰落率は、小数第2位を四捨五入して表示しております。
（注）分配金再投資基準価額およびベンチマークは、作成期首（2025年6月16日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。
（注）ベンチマークは、Ｓ＆Ｐ500株価指数（配当金込み、円ベース）です。詳細はP14をご参照ください。

○基準価額等の推移
基準価額(分配金(税込み)再投資)は前作成期末比で上昇しましたが、ベンチマークであるＳ＆Ｐ500

株価指数(配当金込み、円ベース)のパフォーマンスを下回りました。
○基準価額の主な変動要因

上昇要因
・保有する情報技術関連銘柄やコミュニケーション・サービス関連銘柄などの株価上昇
・円安米ドル高となったこと

下落要因
・保有する資本財・サービス関連銘柄などの株価下落
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1万口当たりの費用明細 � （2025年6月17日～2025年12月15日）

項 目 第130期～第135期 項 目 の 概 要金 額 比 率
円 ％

（a） 信 託 報 酬 95 0.861 （a）�信託報酬＝作成期間中の平均基準価額×信託報酬率

（ 投 信 会 社 ） （46） （0.411） 委託した資金の運用、基準価額の算出等の対価

（ 販 売 会 社 ） （46） （0.411） 購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の提供等、口座内でのファ
ンドの管理および事務手続き等の対価

（ 受 託 会 社 ） （ 4） （0.038） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0 0.004 （b）�売買委託手数料＝作成期間中の売買委託手数料÷作成期間中の平均受益
権口数

（ 株 　 式 ） （ 0） （0.004） 売買委託手数料は、組入金融商品等の売買の際に売買仲介人に支払う手数料

（c） そ の 他 費 用 0 0.002 （c）�その他費用＝作成期間中のその他費用÷作成期間中の平均受益権口数

（ 保 管 費 用 ） （ 0） （0.001） 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資
金の送金・資産の移転等に要する費用

（ そ の 他 ） （ 0） （0.001） その他は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託財産に関
する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受益権の管理事務に係る費用、
印刷業者等に支払う法定書類の作成・印刷・提供等および届出に係る費用等

合 計 95 0.867

作成期間中の平均基準価額は、11,069円です。
（注）作成期間中の費用（消費税等の課されるものは消費税等相当額を含めて表示）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。
（注）各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均基準価額は円未満切り捨て。
（注）売買委託手数料およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。
（注）各比率は、1万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第3位

未満は四捨五入してあります。
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（参考情報）
◯総経費率

作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料お
よび有価証券取引税を除く。）を作成対象期間の平均受益権口数に作成対象期間の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.72％です。

総経費率
1.72％

当ファンド
1.72％
当ファンド
1.72％

運用管理費用
（投信会社）
0.82％

運用管理費用
（投信会社）
0.82％

運用管理費用
（販売会社）
0.82％

運用管理費用
（販売会社）
0.82％

運用管理費用
（受託会社）
0.08％

その他費用
0.00％

（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。
（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。
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最近5年間の基準価額等の推移 � （2020年12月15日～2025年12月15日）

純資産総額（右軸）基準価額（左軸） 分配金再投資基準価額（左軸） ベンチマーク（左軸）

（円） （百万円）

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

0

2,000,000

4,000,000

6,000,000

8,000,000

10,000,000

12,000,000

14,000,000

16,000,000

2020/12 2021/12 2022/12 2023/12 2024/12 2025/12

（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、

お客様の損益の状況を示すものではありません。
（注）分配金再投資基準価額およびベンチマークは、2020年12月15日の値が基準価額と同一となるように指数化しております。

2020年12月15日 2021年12月15日 2022年12月15日 2023年12月15日 2024年12月16日 2025年12月15日
決算日 決算日 決算日 決算日 決算日 決算日

基準価額 （円） 11,445 12,107 9,957 11,372 12,010 10,884
期間分配金合計（税込み） （円） － 3,300 1,100 1,600 3,500 1,700
分配金再投資基準価額騰落率（％） － 38.5 △ 9.0 31.4 39.9 5.6
ベンチマーク騰落率 （％） － 40.9 4.3 26.3 40.4 15.8
純資産総額� （百万円） 674,664 1,582,135 1,781,614 2,130,984 3,309,771 3,381,643

（注）上記騰落率は、小数第2位を四捨五入して表示しております。
（注）純資産総額の単位未満は切り捨てて表示しております。
（注）騰落率は1年前の決算応当日との比較です。
（注）ベンチマークは、Ｓ＆Ｐ500株価指数（配当金込み、円ベース）です。

●ベンチマークに関して
○Ｓ＆Ｐ500株価指数(配当金込み、円ベース)
Ｓ＆Ｐ500株価指数とは、米国の主要500銘柄を時価総額で加重平均し算出したものです。Ｓ＆Ｐ500株価指
数(配当金込み、円ベース)は、Ｓ＆Ｐ500株価指数(配当金込み、米ドルベース)をもとに、わが国の対顧客
電信売買相場の仲値を用いて委託会社が円ベースに換算したものです。
当該指数に係る著作権等の知的財産権、その他一切の権利は、当該指数等の開発元または公表元に帰属します。
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投資環境 � （2025年6月17日～2025年12月15日）

【株式市場】
当作成期の米国株式市場は、前作成期末比で上昇しました(米ドルベース)。

当作成期初から2025年10月末にかけては、上昇基調で推移しました。米国と主要貿易相手国との関
税交渉の進展、好調な企業決算、人工知能(AI)需要の堅調さを背景とするハイテク株の上昇などが、プ
ラス材料となりました。また、9月および10月に米連邦準備理事会(FRB)が利下げしたことも株価を後
押ししました。11月に入ると、AI関連銘柄の過熱感への警戒感や利下げ期待の後退から下落しましたが、
下旬以降は利下げ期待が再び高まり、上昇に転じました。当作成期末にかけては、FRBによる3会合連
続の利下げ決定を受けて高値圏を維持しました。

【為替市場】
前作成期末比で円安米ドル高となりました。

当作成期初から2025年7月にかけては、米国の関税による日本国内のインフレ圧力や参議院議員選挙
後の財政悪化懸念から、円が売られる展開となりましたが、8月以降は米国の利下げ期待が高まり、円
高米ドル安となりました。10月に入ると、高市政権の財政運営が拡張的になるとの思惑から円安米ドル
高に転じ、その後も、日本銀行(日銀)による追加利上げの見送り、植田総裁の発言がハト派的と受け止
められたこと、政府・日銀による為替介入観測の後退を背景に、さらに円安米ドル高が進みました。11
月下旬から当作成期末にかけては、米国の利下げおよび日銀の利上げ観測からやや円高米ドル安に振れ
ました。
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当ファンドのポートフォリオ � （2025年6月17日～2025年12月15日）

【当ファンド】
当ファンドはアライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド(以下「マザーファ

ンド」ということがあります。)受益証券への投資を通じて、主として成長の可能性が高いと判断され
る米国株式へ投資することにより、信託財産の成長を目指します。実質外貨建資産については、原則と
して為替ヘッジを行いません。

当ファンドは、ほぼ全額をマザーファンド受益証券に投資しました。

【マザーファンド】
ボトムアップによるファンダメンタルズ分析を行い、高い利益成長もしくは持続的な利益成長の可能

性が高いと判断される銘柄を厳選します。運用にあたっては、利益成長や高い収益性など、ファンダメ
ンタルズの優れた銘柄を中心に投資する方針で臨みました。

その結果、セクター配分においては、情報技術セクター、コミュニケーション・サービス・セクター、
ヘルスケア・セクターが上位となりました。

＜マザーファンドのセクター別組入比率＞

前作成期末(2025年6月16日現在) 当作成期末(2025年12月15日現在)
セクター 比率

情報技術 32.1％
コミュニケーション・サービス 14.5％
ヘルスケア 14.2％
一般消費財・サービス 14.0％
金融 9.0％
その他 13.7％
現金等 2.6％

➡

セクター 比率
情報技術 35.1％
コミュニケーション・サービス 15.5％
ヘルスケア 15.2％
一般消費財・サービス 14.0％
金融 7.9％
その他 11.4％
現金等 0.8％

（注）組入比率はアライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンドの純資産総額に対する割合です。
セクター配分は、MSCI／S&PのGlobal Industry Classification Standard （GICS）の分類で区分しています。

個別銘柄では、アップルなどを新たに組み入れたほか、アルファベット、台湾セミコンダクターなど
を買い増しました。一方、ブロードコム、VISA、エヌビディアなどを一部売却しました。

株式の組入比率は当作成期間を通じて高い水準を維持しました。

16

アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｄコース（為替ヘッジなし）

交付_90039_111491_111492_20251215_再校_アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｃコース／Ｄコース_1088589.indd   16交付_90039_111491_111492_20251215_再校_アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｃコース／Ｄコース_1088589.indd   16 2026/01/23   17:46:322026/01/23   17:46:32



当ファンドのベンチマークとの差異 � （2025年6月17日～2025年12月15日）
ベンチマークとの比較では、一般消費財・サービス・セクター、資本財・サービス・セクター、ヘル

スケア・セクターにおける銘柄選択などがマイナス要因となりました。一方、コミュニケーション・サー
ビス・セクターのオーバーウェイトや、金融セクターのアンダーウェイトなどはプラス寄与となりました。

基準価額 ベンチマーク

基準価額とベンチマークの対比（期別騰落率）
（％）

-2.0

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0
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第130期
2025/7/15

第131期
2025/8/15

第132期
2025/9/16

第133期
2025/10/15

第134期
2025/11/17

第135期
2025/12/15

（注）基準価額の騰落率は分配金込みです。
（注）ベンチマークは、Ｓ＆Ｐ500株価指数（配当金込み、円ベース）です。詳細はP14をご参照ください。

分配金 � （2025年6月17日～2025年12月15日）
当作成期間の収益分配については、配当等収益に基づき、基準価額水準、市場動向等を勘案し、決定

しました。各決算期の分配金については、以下をご覧ください(当作成期間合計：1,100円)。なお、収
益分配に充てなかった利益については、信託財産内に留保し「運用の基本方針」に基づいて運用を行い
ます。

○分配原資の内訳
	 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項 目
第130期 第131期 第132期 第133期 第134期 第135期

2025年６月17日～
2025年７月15日

2025年７月16日～
2025年８月15日

2025年８月16日～
2025年９月16日

2025年９月17日～
2025年10月15日

2025年10月16日～
2025年11月17日

2025年11月18日～
2025年12月15日

当期分配金 100 200 200 200 200 200
（対基準価額比率） 0.905％ 1.784％ 1.794％ 1.789％ 1.794％ 1.804％

当期の収益 3 22 141 200 167 132
当期の収益以外 96 177 58 － 32 67

翌期繰越分配対象額 1,419 1,241 1,183 1,211 1,178 1,110
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。
（注）「当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切り捨てで算出しているため合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。
（注）上記表は、経費控除後の数値です。
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今後の運用方針

【当ファンド】
引き続き、マザーファンド受益証券にほぼ全額投資する方針です。

【マザーファンド】
2025年の夏に起きたミーム株への投機的な物色が落ち着くなど、市場の関心は徐々に企業ファンダメ

ンタルズに向き始めています。今後は、収益性が高いにもかかわらず、依然として過小評価されている
銘柄が注目を集めるとみており、そういった企業に厳選投資する当ファンドにとって追い風になること
が想定されます。

引き続き、革新的な商品やサービスで高い市場シェアを持つ「卓越したビジネス」を擁し、「外部環
境に左右されにくく」、「健全な財務体質」を有する「持続的な成長企業」に厳選して投資することで、
優れたリスク調整後のリターンを長期的に創出することを目指してまいります。

※将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。
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お知らせ
該当事項はございません。

当ファンドの概要

商 品 分 類 追加型投信／海外／株式
信 託 期 間 2044年6月15日まで（信託設定日：2014年9月16日）

運 用 方 針
アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド受益証券への投資を通じて、信託財産の成
長を図ることを目標に積極的な運用を行います。
実質外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行いません。

主要投資対象

アライアンス・バーンスタイン・�
米国成長株投信Ｄコース�
毎月決算型（為替ヘッジなし）�
予想分配金提示型

アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド受益証券を主
要投資対象とします。

アライアンス・バーンスタイン・�
米 国 大 型 グ ロ ー ス 株�
マザーファンド

米国を本拠地とする企業が発行する普通株式を主要投資対象とします。

運 用 方 法

①主として成長の可能性が高いと判断される米国株式に投資します。
②�企業のファンダメンタルズ分析と株価バリュエーションに基づく銘柄選択を基本としたアクティブ運用を行います。
③運用の一部は、アライアンス・バーンスタイン（ＡＢ）のグループ会社に委託します。
④ファミリーファンド方式で運用を行います。

分 配 方 針

毎月決算を行い、原則として決算時に、以下の方針に基づき分配を行います。
①分配対象額の範囲は、経費控除後の利子・配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額とします。
②�分配金額は、委託者が基準価額水準、市場動向等を勘案して決定します。ただし、分配対象額が少額の場合には、

分配を行わないこともあります。
③留保金の運用については、特に制限を設けず、「基本方針」および「運用方法」に基づいて運用を行います。
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（参考情報）

○当ファンドと代表的な資産クラスとの騰落率の比較

最大値（当ファンド） 最大値 最小値（当ファンド） 最小値 平均値
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当ファンド 日本株 先進国株 新興国株 日本国債 先進国債 新興国債

（2020年12月末～2025年11月末）

（単位：％）
当ファンド 日本株 先進国株 新興国株 日本国債 先進国債 新興国債

最大値 55.5 42.1 59.8 62.7 0.6 15.3 21.5
最小値 △ 18.7 △ 7.1 △ 5.8 △ 9.7 △ 5.5 △ 6.1 △ 2.7
平均値 22.3 16.5 23.6 14.5 △ 2.3 4.9 8.4

（注）上記グラフは、当ファンドおよび他の代表的な資産クラスについて、2020年12月～2025年11月の5年間の各月末における直近1年間の騰落率の最
大・最小・平均を表示し、定量的に比較できるように作成したものです。なお、すべての資産クラスが当ファンドの投資対象とは限りません。

（注）当ファンドの年間騰落率は分配金再投資基準価額に基づき計算した騰落率ですので、実際の基準価額に基づき計算した年間騰落率とは異なる場合
があります。

《各資産クラスの指数》
日 本 株……TOPIX（東証株価指数、配当込み）
先進国株……MSCI － KOKUSAI インデックス（配当込み、円ベース）
新興国株……MSCIエマージング・マーケット・インデックス（配当込み、円ベース）
日本国債……NOMURA － BPI国債
先進国債……FTSE世界国債インデックス（除く日本、円ベース）
新興国債……JPモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス－エマージング・マーケッツ・グローバル・ダイバーシファイド（円ベース）

※各指数についての説明は、P23の「代表的な資産クラスとの騰落率の比較に用いた指数について」をご参照ください。

（注）海外の指数は、為替ヘッジなしによる投資を想定して、円換算しております。
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当ファンドのデータ
組入資産の内容 � （2025年12月15日現在）

○組入ファンド
銘 柄 名 第135期末

％
アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド 99.9

組入銘柄数 1銘柄
（注）組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
（注）組入銘柄に関する詳細な情報等につきましては、運用報告書（全体版）に記載しております。

○資産別配分

親投資信託受益証券
99.9％

親投資信託受益証券
99.9％

その他
0.1％

○国別配分

日本
99.9％
日本
99.9％

その他
0.1％

○通貨別配分

円
99.9％
円

99.9％

その他
0.1％

（注）比率は当ファンドの純資産総額に対する割合です。
（注）国別配分につきましては発行国を表示しております。

純資産等

項 目 第130期末 第131期末 第132期末 第133期末 第134期末 第135期末
2025年7月15日 2025年8月15日 2025年9月16日 2025年10月15日 2025年11月17日 2025年12月15日

純 資 産 総 額 3,411,975,008,497円 3,430,747,778,500円 3,413,887,895,977円 3,420,916,822,398円 3,409,592,290,336円 3,381,643,359,350円
受 益 権 総 口 数 3,116,284,146,160口 3,116,178,467,453口 3,117,419,468,479口 3,115,519,553,926口 3,113,869,642,231口 3,107,127,244,158口
1万口当たり基準価額 10,949円 11,009円 10,951円 10,980円 10,950円 10,884円

（注）当作成期間（第130期～第135期）中における追加設定元本額は247,465,924,383円、同一部解約元本額は252,626,723,803円です。

アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド
当マザーファンドの当計算期間の運用経過等については、「運用報告書（全体版）」をご覧ください。運用報告書（全体版）の入手方法は、表紙ページの一番下の段に記載しております。

（円）

80,000

90,000

100,000

110,000

120,000

130,000

140,000

期首 当期末2024/7 2024/9 2024/11 2025/1 2025/3

（2024年6月18日～2025年6月16日）
【基準価額の推移】 【１万口当たりの費用明細】

（2024年６月18日～2025年６月1６日）

項 目 当 期
金 額 比 率

円 ％
（a） 売 買 委 託 手 数 料 8 0.007

（ 株 　 式 ） （ 8） （0.007）
（b） 有 価 証 券 取 引 税 1 0.001

（ 株 　 式 ） （ 1） （0.001）
（c） そ の 他 費 用 4 0.003

（ 保 管 費 用 ） （ 4） （0.003）
（ そ の 他 ） （ 0） （0.000）

合 計 13 0.011
期中の平均基準価額は、112,478円です。

（注）上記項目の概要につきましては、運用報告書（全体版）をご参照ください。
（注）期中の費用（消費税等の課されるものは消費税相当額を含めて表示）は、

追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し
た結果です。

（注）各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均
基準価額は円未満切り捨て。

（注）各比率は、1万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）
を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数
第3位未満は四捨五入してあります。

【組入上位10銘柄】
（2025年６月1６日現在）

銘 柄 名 業 種 / 種 別 等 通 貨 国（ 地 域 ） 比 率
％

1 MICROSOFT CORP ソフトウェア・サービス 米ドル アメリカ 7.2
2 NVIDIA CORP 半導体・半導体製造装置 米ドル アメリカ 7.0
3 AMAZON. COM INC 一般消費財・サービス流通・小売り 米ドル アメリカ ６.0
4 META PLATFORMS INC-A メディア・娯楽 米ドル アメリカ 5.4
5 NETFLIX INC メディア・娯楽 米ドル アメリカ 5.1
6 VISA INC-CLASS A SHARES 金融サービス 米ドル アメリカ 5.0
7 BROADCOM INC 半導体・半導体製造装置 米ドル アメリカ 4.4
8 ALPHABET INC-CL C メディア・娯楽 米ドル アメリカ 3.６
9 MONSTER BEVERAGE CORP 食品・飲料・タバコ 米ドル アメリカ 2.６
10 ELI LILLY AND COMPANY 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 米ドル アメリカ 2.2

組入銘柄数 53銘柄
（注）比率は、純資産総額に対する割合です。
（注）組入銘柄に関する詳細な情報等につきましては、運用報告書（全体版）に記載しております。
（注）国（地域）につきましては発行国を表示しております。

【資産別配分】

外国株式
97.4％
外国株式
97.4％

その他
2.6％

【国別配分】

アメリカ
93.0％

アメリカ
93.0％

台湾
1.4％

オランダ
1.4％

スイス 0.8％
カナダ 0.6％ デンマーク 0.4％

その他
2.6％

【通貨別配分】

米ドル
97.4％
米ドル
97.4％

その他
2.6％

（注）比率は当マザーファンドの純資産総額に対する割合です。
（注）国別配分につきましては発行国を表示しております。
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組入ファンドの概要

アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド
当マザーファンドの当計算期間の運用経過等については、「運用報告書（全体版）」をご覧ください。運用報告書（全体版）の入手方法は、表紙ページの一番下の段に記載しております。

（円）

80,000

90,000

100,000

110,000

120,000

130,000

140,000

期首 当期末2024/7 2024/9 2024/11 2025/1 2025/3

（2024年6月18日～2025年6月16日）
【基準価額の推移】 【１万口当たりの費用明細】

（2024年６月18日～2025年６月1６日）

項 目 当 期
金 額 比 率

円 ％
（a） 売 買 委 託 手 数 料 8 0.007

（ 株 　 式 ） （ 8） （0.007）
（b） 有 価 証 券 取 引 税 1 0.001

（ 株 　 式 ） （ 1） （0.001）
（c） そ の 他 費 用 4 0.003

（ 保 管 費 用 ） （ 4） （0.003）
（ そ の 他 ） （ 0） （0.000）

合 計 13 0.011
期中の平均基準価額は、112,478円です。

（注）上記項目の概要につきましては、運用報告書（全体版）をご参照ください。
（注）期中の費用（消費税等の課されるものは消費税相当額を含めて表示）は、

追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し
た結果です。

（注）各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均
基準価額は円未満切り捨て。

（注）各比率は、1万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）
を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数
第3位未満は四捨五入してあります。

【組入上位10銘柄】
（2025年６月1６日現在）

銘 柄 名 業 種 / 種 別 等 通 貨 国（ 地 域 ） 比 率
％

1 MICROSOFT CORP ソフトウェア・サービス 米ドル アメリカ 7.2
2 NVIDIA CORP 半導体・半導体製造装置 米ドル アメリカ 7.0
3 AMAZON. COM INC 一般消費財・サービス流通・小売り 米ドル アメリカ ６.0
4 META PLATFORMS INC-A メディア・娯楽 米ドル アメリカ 5.4
5 NETFLIX INC メディア・娯楽 米ドル アメリカ 5.1
6 VISA INC-CLASS A SHARES 金融サービス 米ドル アメリカ 5.0
7 BROADCOM INC 半導体・半導体製造装置 米ドル アメリカ 4.4
8 ALPHABET INC-CL C メディア・娯楽 米ドル アメリカ 3.６
9 MONSTER BEVERAGE CORP 食品・飲料・タバコ 米ドル アメリカ 2.６
10 ELI LILLY AND COMPANY 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 米ドル アメリカ 2.2

組入銘柄数 53銘柄
（注）比率は、純資産総額に対する割合です。
（注）組入銘柄に関する詳細な情報等につきましては、運用報告書（全体版）に記載しております。
（注）国（地域）につきましては発行国を表示しております。

【資産別配分】

外国株式
97.4％
外国株式
97.4％

その他
2.6％

【国別配分】

アメリカ
93.0％

アメリカ
93.0％

台湾
1.4％

オランダ
1.4％

スイス 0.8％
カナダ 0.6％ デンマーク 0.4％

その他
2.6％

【通貨別配分】

米ドル
97.4％
米ドル
97.4％

その他
2.6％

（注）比率は当マザーファンドの純資産総額に対する割合です。
（注）国別配分につきましては発行国を表示しております。
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＜代表的な資産クラスとの騰落率の比較に用いた指数について＞

○TOPIX（東証株価指数、配当込み）
TOPIX（東証株価指数、配当込み）は、株式会社ＪＰＸ総研または株式会社ＪＰＸ総研の関連会社が算出し公
表する、日本の株式市場を広範に網羅するとともに、投資対象としての機能性を有するマーケット・ベンチマー
クで、配当を考慮したものです。なお、TOPIXに関する著作権、知的財産権その他一切の権利は株式会社
ＪＰＸ総研または株式会社ＪＰＸ総研の関連会社に帰属します。

○MSCI － KOKUSAI インデックス（配当込み、円ベース）
MSCI － KOKUSAI インデックス（配当込み、円ベース）は、MSCI Inc.が開発した、日本を除く世界の先進
国の株式を対象として算出した指数で、配当を考慮したものです。なお、MSCI Indexに関する著作権、知的財
産権その他一切の権利は、MSCI Inc.に帰属します。

○MSCIエマージング・マーケット・インデックス（配当込み、円ベース）
MSCIエマージング・マーケット・インデックス（配当込み、円ベース）は、MSCI Inc.が開発した、世界の新
興国の株式を対象として算出した指数で、配当を考慮したものです。なお、MSCI Indexに関する著作権、知的
財産権その他一切の権利は、MSCI Inc.に帰属します。

○NOMURA － BPI国債
NOMURA － BPI国債は、野村フィデューシャリー・リサーチ＆コンサルティング株式会社が発表している日
本の国債市場の動向を的確に表すために開発された投資収益指数です。なお、NOMURA － BPI国債に関する
著作権、商標権、知的財産権その他一切の権利は、野村フィデューシャリー・リサーチ＆コンサルティング株
式会社に帰属します。

○FTSE世界国債インデックス（除く日本、円ベース）
FTSE世界国債インデックス（除く日本、円ベース）は、FTSE Fixed Income LLCにより運営され、日本を除
く世界主要国の国債の総合収益率を各市場の時価総額で加重平均した指数です。なお、FTSE世界国債インデッ
クスに関する著作権等の知的財産権その他一切の権利は、FTSE Fixed Income LLCに帰属します。

○JPモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス－エマージング・マーケッツ・グローバル・ダイバーシファイド（円ベース）
JPモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス － エマージング・マーケッツ・グローバル・ダイバーシファ
イド（円ベース）は、J.P. Morgan Securities LLCが算出、公表している、新興国が発行する現地通貨建て国
債を対象にした指数です。なお、JPモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス － エマージング・マーケッ
ツ・グローバル・ダイバーシファイドに関する著作権、知的財産権その他一切の権利は、J.P. Morgan 
Securities LLCに帰属します。
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